

業績の推移 (財務ハイライト)

連結ベース

(単位：百万円)

項目	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期
連結経常収益	78,740	76,945	74,690	80,580	77,636
連結経常利益	8,171	14,075	10,854	21,857	18,671
連結当期純利益	5,209	5,813	5,851	11,230	8,957
連結包括利益	△ 2,529	11,774	25,767	11,875	43,233
連結純資産額	220,402	227,854	251,422	256,851	295,476
連結総資産額	3,862,071	4,018,896	4,134,329	4,493,211	4,615,105

当行単体ベース

(単位：百万円)

項目	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期
経常収益	69,134	67,897	65,974	72,678	69,621
経常利益	6,484	12,525	8,950	20,176	16,599
当期純利益	4,890	5,853	5,529	11,097	8,606
資本金 (発行済株式総数)	37,322 (310,076千株)	37,322 (310,076千株)	37,322 (310,076千株)	37,322 (310,076千株)	37,322 (310,076千株)
純資産額	201,292	208,350	230,925	238,335	271,556
総資産額	3,844,299	4,002,567	4,117,711	4,478,026	4,594,307
預金残高	3,305,007	3,387,272	3,427,988	3,775,669	3,808,271
貸出金残高	2,393,159	2,433,388	2,536,687	2,621,395	2,702,125
有価証券残高	1,092,873	1,216,133	1,319,325	1,336,514	1,455,410
1株当たり純資産額 ^{(注) 1.}	653円35銭	687円64銭	760円06銭	792円96銭	907円64銭
1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額)	7円00銭 (3円50銭)	7円00銭 (3円50銭)	7円00銭 (3円50銭)	7円00銭 (3円50銭)	7円00銭 (3円50銭)
1株当たり当期純利益金額 ^{(注) 1.}	15円88銭	19円05銭	18円23銭	36円72銭	28円67銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 ^{(注) 1.}	15円87銭	19円04銭	18円20銭	36円66銭	28円61銭
配当性向	44.08%	36.74%	38.39%	19.06%	24.41%
従業員数 ^{(注) 2.}	2,115人	2,105人	2,090人	2,132人	2,176人
信託報酬	1	1	1	1	1
信託財産額	232	228	228	228	227
信託勘定貸出金残高	—	—	—	—	—
信託勘定有価証券残高	191	191	191	191	191

(注) 1.1株当たり純資産額は期末株式数により、1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は期中平均株式数により算出しております。また、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。

2.従業員数は就業人員であります。また、嘱託及び臨時従業員数は含まれておりません。

自己資本比率 (国内基準)

項目	平成23年3月期	平成24年3月期	平成25年3月期	平成26年3月期	平成27年3月期
連結自己資本比率	11.90%	11.65%	11.63%	11.26%	10.21%
単体自己資本比率	11.59%	11.30%	11.24%	10.86%	9.85%

(注) 1.「連結自己資本比率」「単体自己資本比率」は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。

2.当行は国内基準を適用しており、自己資本比率規制(第1の柱)に関する告示(平成18年金融庁告示第19号)の一部改正に伴い、平成26年3月末よりバーゼルⅢ基準にて自己資本比率を算出しております。

利益総括表 (当行単体ベース)

(単位：百万円)

項目	平成26年3月期	平成27年3月期	増	減
業務粗利益	53,260	53,184	△	76
国内業務粗利益	48,794	46,698	△	2,096
資金利益	40,759	39,859	△	900
役務取引等利益	5,905	5,672	△	233
その他業務利益	2,129	1,166	△	963
国際業務粗利益	4,466	6,485		2,019
資金利益	3,099	4,437		1,338
役務取引等利益	162	184		22
その他業務利益	1,204	1,863		659
経費 (除く臨時処理分)	37,356	37,841		485
人件費	18,954	19,299		345
物件費	16,801	16,823		22
税金	1,600	1,718		118
業務純益 (一般貸倒引当金繰入前)	15,904	15,342	△	562
コア業務純益 ※1.	14,221	14,126	△	95
一般貸倒引当金繰入額	—	—		—
業務純益	15,904	15,342	△	562
うち債券関係損益	1,682	1,216	△	466
臨時損益	4,275	1,260	△	3,015
うち株式関係損益	1,757	600	△	1,157
うち不良債権処理費用	3,362	4,047		685
貸出金償却	3,124	3,918		794
個別貸倒引当金繰入額	—	—		—
偶発損失引当金繰入額等	238	128	△	110
うち貸倒引当金戻入益	2,724	1,543	△	1,181
うち償却債権取立益	2,803	2,372	△	431
経常利益	20,176	16,599	△	3,577
特別損益	△ 198	△ 1,303	△	1,105
うち固定資産処分損益	△ 173	△ 37		136
うち固定資産の減損損失	24	91		67
税引前当期純利益	19,978	15,296	△	4,682
法人税、住民税及び事業税	5,201	3,039	△	2,162
法人税等調整額	3,679	3,649	△	30
当期純利益	11,097	8,606	△	2,491
有価証券関係損益	3,439	1,817	△	1,622
与信関係費用 ※2.	△ 2,165	131		2,296

※用語のご説明 1.コア業務純益 (=業務純益+一般貸倒引当金繰入額-債券関係損益) 一般貸倒引当金繰入額や債券関係損益などの影響を除いた銀行の本来業務からの利益を表す指標。

2.与信関係費用=-一般貸倒引当金繰入額+不良債権処理費用-貸倒引当金戻入益-償却債権取立益